
 1 

 

Technická specifikace 

 
 

Název  akce:              III/00522 Vráž - lokalita Na Lesích 
 
Místo realizace:        silnice III/0522 z obce Vráž ve směru na Lhotku u Berouna, v úseku 

staničení km 0,700 – 2,020, mezi uzlovými body 1241A201 - 1241A050. 
Délka opravy je 1,320km, průměrná šířka komunikace v úseku opravy je 
5,1m. 

 
Středočeský kraj, oblast Kladno, okres Beroun, CMS Králův Dvůr, obec 
Vráž u Berouna. 

 
 
 

Popis součastného stavu: 
Jedná se o komunikaci III. třídy č. 00522, a to v úseku od obce Vráž ve směru na Lhotku u 
Berouna. Komunikace je aktuálně v nevyhovujícím stavebním stavu, přičemž v současné době 
převádí silnou jak osobní, tak i nákladní dopravu. Povrch komunikace vykazuje plošné 
deformace, příčné a podélné trhliny, odlámané kraje, výtluky v živičné vozovce apod.  
Povrch vozovky je na konci životnosti a dochází k opakovanému vytváření výše zmíněných 
poruch, které odstraňujeme v rámci běžné údržby silniční sítě, jejich rozsah se zvětšuje. 
Opakované provádění lokálních oprav v rámci běžné údržby silniční sítě je ekonomiky 



 2 

neefektivní a optimálním řešení je provedení celkové opravy asf. krytu předmětných 
komunikací. 
 
 
Základní popis akce: 
Zadání stavebních prací na opravu živičného povrchu komunikace III/00522. 
Oprava živičného krytu bude realizována na základě oznámení o provedení udržovacích prací. 
Rozsah prací je specifikován v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí této technické 
specifikace. 
 
Technologie opravy : 
Lokální odfrézování stávajícího živičného krytu a to v místech napojení na stávající povrchy 
vozovky, v tl. do 50 mm. Dále bude provedeno očištění povrchu, položení vyrovnávky ACo+, 
aplikace spojovacího postřiku a pokládka obrusné vrstvy ACO 11+, v tl. 50 mm. V rámci opravy 
bude dále provedeno vyfrézování a zalití pracovních spár dilatační zálivkou a seříznutí krajnic 
s odvozem zeminy a následné zpevnění krajnic z asf. recyklátu.   
Oprava bude realizována za úplné uzavírky a to dle schváleného DIO. Zpracování návrhu DIO, 
jeho projednání a realizace během opravy je součástí zakázky. 

Na základě provedených jádrových vývrtů na zjištění polycyklických aromatických uhlovodíků 
(PAU) v souladu s vyhláškou 130/2019 Sb. a ČSN EN 14899 byly zastiženy minimální látky (ve 
třídě ZAS-T1). Přehled zatřídění je přílohou TS.   

Veškeré provedené práce budou dle platných norem ČSN, TP.    

Záruční doba:  36 měsíců 

Platební podmínky:  
Faktura bude vystavena po kompletním dokončení stavebních prací a po předání řádně 
vedených dokladů (stavební deník, zkoušky, atesty, apod.) na základě předávacího protokolu. 

Termín realizace: trvání 3 týdny v roce 2022 

Přílohy: Položkový rozpočet s výkazem výměr 
 
Zadavatel opravy:  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,  
Zborovská 11, 150 21 Praha 5,  IČ 0006001 
 
Kontakty : 
Vedoucí oblasti Kladno: Karel Motal, karel.motak@ksus.cz, 723 500 384 
Zástupce vedoucího oblasti Kladno:  Bohumil Taraba, bohumil.taraba@ksus.cz, 602 375 608 
Provozní cestmistr: Luboš Krejčí, lubos.krejci@ksus.cz, 724017505 
Správní cestmistr: Lenka Balejová, lenka.balejova@ksus.cz, 702 229 503 
 

 
 

 

mailto:karel.motak@ksus.cz
mailto:bohumil.taraba@ksus.cz
mailto:lubos.krejci@ksus.cz
mailto:lenka.balejova@ksus.cz


 3 

 

 

Fotodokumentace 
 

 

  
  

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval  

Luboš Krejčí, provozní cestmistr, CMS Králův Dvůr 

Lenka Balejová, správní cestmistr, CMS Králův Dvůr  

 

 

 


